[image: image1.jpg]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

                                 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

                                    РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

        ПИЧЕ ПАЗЫ  ААЛ

                              АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧОБIНIН  ПУДIЗI

                                                                     ВЕРШИНО- БИДЖИНСКОГО

                                                                                                                   СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Вершино-Биджа
от 12.12.2012
№  76-п

О проведении мероприятий по
обеспечению водной безопасности
населения в зимний период 2012-2013гг.

В соответствии с Федеральным Законом от 21.12.1994 № 68 «О защите
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера» (с последующими изменениями), Федеральным законом от 6.10.2003г.
№131-Ф3 «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»
(с последующими изменениями), Правил охраны жизни людей на воде в Республике
Хакасия, утвержденных постановлением Правительства Республики Хакасия от
15.06.2006г. № 166 (с последующими изменениями).

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить выезд и выход на лед водных объектов в границах муниципального
образования.

2. В традиционных местах несанкционированного массового выезда и выхода
на лед людей произвести установку знаков, запрещающих выезд транспортных
средств и другие информационные указатели.

3. Ежемесячно проводить информирование населения через газету и брошюры о
мерах безопасности на льду.

4. Заготовить и иметь в наличии предупредительные знаки (щиты) для
установки на опасных участках выхода и выезда на лед.

5. Контроль  за исполнением данного  постановления возложить на Сербина В.И.- директора МБУ ЖКХ « Вершина»
Глава

Вершино-Биджинского сельсовета

А.Ф. Куцман